
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 

Settore Relazioni con gli studenti disabili e con DSA 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 
 

          

  Disposizione n. 5174 prot. n. 84867 del 20.11.2020 

IL DIRETTORE DELL’AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 

 
VISTA la Legge n. 104 del 05 febbraio 1992; 
VISTA la Legge n. 17 del 28 gennaio 1999;  
VISTA               la delibera del C.d.A. n. 396 del 17.12.2019 di approvazione del 

bilancio di previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2020;  
VISTO      il dispositivo direttoriale n. 241 del 23.01.2020, riguardante 

l’assegnazione del budget ai Direttori dell’Area relativamente 
all’esercizio 2020; 

  VISTA la D.D. n. 895 del 03.03.2020, con la quale è stata accantonata la 
somma di       € 20.000,00 sul conto A.C.01.01.060.010 “Sostegno 
agli studenti disabili” - UA.S.001.DRD.AROF.SDD - “Progetto 
handicap attività istituzionale 
M_011105_12_DISAB_ATT_ISTITUZIONALE” per il conferimento 
di contributi monetari - Cofog MP.M2.P3.09.4 esercizio 2020 S: 
26567/2020; 

VISTA la D.D. n. 2760 del 03.06.2020 di modifica degli importi già assunti 
con gli impegni di spesa (D.D. n. 894/2020 S: 26593/2020 e D.D. n. 
895/2020 S: 26567/2020), con il quale viene incrementato l’importo 
per i contributi monetari a favore degli studenti con disabilità da € 
20.000,00 a € 30.000,00, per facilitare la partecipazione alla 
didattica a distanza e sostenere i relativi esami di profitto, vista la 
particolare situazione emergenziale causata dall’epidemia Covid-
19; 

VISTA la D.D. n. 2999 del 26.06.2020, con la quale è stato emanato il 
bando di concorso per il conferimento di un contributo monetario da 
destinare a studenti con disabilità iscritti alla “Sapienza” Università 
di Roma per l’acquisto di ausili e materiale non medicale; 

   VISTA la D.D. n. 4040 del 06.10.2020, con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per verificare le domande presentate dai 
partecipanti al Bando e per formulare la graduatoria definitiva; 

   VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice del giorno 11.11.2020, 
contenente la graduatoria definitiva dei candidati al suddetto Bando 
di concorso; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti 

DISPONE 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi al Bando per il conferimento di un contributo 
monetario da destinare agli studenti con disabilità immatricolati/iscritti presso la 



 

 

 

 

Pag 2 

“Sapienza” Università di Roma, per facilitare l’acquisito di ausili e materiale non 
medicale; 
 
Art. 2 – Viene approvata la seguente graduatoria definitiva: 

N. COGNOME NOME MATR. CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 Cafaro Diletta 1649785 € 500,00 

2 Cakciri Olta 1312976 € 500,00 

3 Chahbouni 
Eddaoudi 

Iman 1905226 € 500,00 

4 Cianfrocca Marcello 1913000 € 500,00 

5 Crovara Rossana Denny 1891783 € 500,00 

6 Cubeddu Maja 1696203 € 500,00 

7 D’Ottavio Anastasia 1894306 € 500,00 

8 De Filippo Gianluca 1662842 € 500,00 

9 Dore Francesca 1907277 € 500,00 

10 Eusepi Marta 1673700 € 500,00 

11 Ferraro Francesco 1882933 € 500,00 

12 Frasca Davide 1793572 € 500,00 

13 Gatta Lavinia 1894240 € 500,00 

14 Greco Francesca 926376 € 500,00 

15 Grilli Lidia 1846468 € 299,99 

16 Guaglione Rosa 1689418 -- 

17 Iannetti Luca 1848633 € 500,00 

18 Manuguerra Vito 1716932 € 500,00 

19 Marsella Francesco 1811221 € 500,00 

20 Massetti Giulia Elisa 1674390 € 500,00 

21 Maugliani Orietta 1691999 € 500,00 

22 Mazzoli Marcella 555653 € 500,00 

23 Moriconi Emmanuele 1912520 € 500,00 

24 Muscas Vanina Nicole 1655834 € 329,00 

25 Narciso Francesco 1915772 € 500,00 

26 Neri Federica 1169431 € 493,97 

27 Petruzza Francesco 1824344 € 500,00 

28 Pretagostini Francesca 1910238 € 500,00 

29 Quaresima Roberta 1201686 € 500,00 

30 Quarta Francesca 1915924 € 500,00 

31 Rosati Silvia 1672757 € 500,00 

32 Salzano Anna Maria 1726322 € 500,00 

33 Santovito Immacolata 1879342 € 500,00 

34 Savarese Daniela 1898118 € 449,99 

35 Sciamanna Franca 1601221 € 500,00 

36 Selzer Jonathan Lucas 1913719 € 449,90 

37 Smakaj Teuta 1460802 -- 

38 Tarquini Davide 1863815 € 500,00 

39 Trimboli Aurora 1758296 -- 

40 Zingaretti Stefano 1705991 € 500,00 



 

 

 

 

Pag 3 

 
La candidata Santovito Immacolata (matr. 1879342) dovrà superare almeno 1 

esame entro il 31.01.2021, come indicato all’art. 2 punto 3 del Bando. 

Per le candidate Guaglione Rosa (matr. 1689418), Smakaj Teuta (matr. 1460802) e 

Trimboli Aurora (matr. 1758296), il contributo e l’importo saranno erogati solo dopo 

la presentazione della fattura a norma dell’art. 7 del Bando. 

 

A norma dell’art. 2 del Bando i candidati, di seguito indicati, sono esclusi dal 

contributo in quanto non in possesso dei requisiti previsti a norma del Bando: 

 

N. COGNOME NOME MATR. MOTIVO ESCLUSIONE 

41 Cosimelli Veronica 1629156 Esclusione a norma dell’art. 2 
comma 3 

42 Orfei  Valentina 1326980 Esclusione a norma dell’art. 2 
comma 2 

43 Orsini Sara 1944925 Esclusione a norma dell’art. 2 
comma 1 

44 Papaleo Giordano 1867823 Esclusione a norma dell’art. 2 
comma 2 

45 Piroli Nausicaa 1699418 Esclusione a norma dell’art. 2 
comma 6 

 

 

A norma dell’art. 7 del Bando, gli studenti assegnatari del contributo monetario, che 

hanno presentato un preventivo di acquisto, dovranno presentare al “Settore per le 

relazioni con gli studenti disabili e con DSA” la fattura originale che attesti l’acquisto 

dell’attrezzatura entro e non oltre il decimo giorno dalla pubblicazione dell’elenco 

dei vincitori, condizione senza la quale il contributo non potrà essere erogato. Gli 

studenti che abbiano già allegato la fattura in originale nella domanda di 

partecipazione, non sono soggetti a tale obbligo. 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna di questa Università. 
 

F.to il Direttore dell’Area Offerta formativa e Diritto allo studio 
                                                             (Dott.ssa Giulietta Capacchione) 
 
 
 
 


